Sexta, 20 de Agosto de 2021 | ANO: 2 | Nº 85

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0325/2021-GP. .............................................................................................................. 2
PORTARIA Nº 358/2021-GP. ................................................................................................................ 2

Página 1/4

Sexta, 20 de Agosto de 2021 ANO: 2 | Nº 85

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0325/2021-GP.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO NÚCLEO MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE

SÍTIO NOVO/MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições constitucionais e legais, CONSIDERANDO a premente necessidade da nomeação dos membros do

NÚCLEO MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, com vistas ao seu regular funcionamento no Município,

CONSIDERANDO ainda, o que dispõe o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, R E S O L V E: Art. 1º - Nomear

os membros do Núcleo Municipal de Regularização Fundiária de SÍTIO NOVO/MA, conforme abaixo: IANE DOS REIS

CRUZ BARROS, portadora do R. G. nº 043366232011-0 SESP/MA e do CPF nº 609.409.863-37; LUIZ FERNANDO DOS

REIS SANTOS, portador do R. G. nº 021194022002-1 SESP/MA e do CPF nº 036.946.723-03. EDUARDO RODRIGUES

RAPOSO, portador do R. G. nº 032376812006-0 SESP/MA e do CPF Nº 609.411.643-73. ROMARIO BARBOSA DA SILVA

OLIVEIRA, portador do R. G. nº 042209892011-6 SESP/MA e do CPF Nº 608.213.313-70. JOSE BELO DA SILVA SOUSA,

portador do R. G. nº 858948 858948 SGPC/ES e do CPF nº 940.949.777-91. RAIMUNDA ALVES CARREIRO, portadora do

R. G. nº 029371572005-7 SESP/MA e do CPF nº 022.122.043-70. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO Estado do Maranhão, em 02 de agosto de 2021. ANTONIO

COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: uyavq3m8nnm20210819170829

PORTARIA Nº 358/2021-GP.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO – CMI DE SÍTIO

NOVO/MA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso

de suas atribuições constitucionais e legais, CONSIDERANDO o disposto no Art. 5º, incisos I e II, da Lei Municipal nº

215/98, que criou o Conselho Municipal de Proteção ao Idoso, CONSIDERANDO a premente necessidade da nomeação dos

novos membros do CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO AO IDOSO – CMI, com vistas ao seu regular funcionamento

no Município, CONSIDERANDO que a função de Conselheiro constitui serviço público relevante e não haverá remuneração

para os membros, CONSIDERANDO ainda, o que dispõe o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de SÍTIO

NOVO/MA, R E S O L V E: Art. 1º - Nomear após as devidas indicações dos órgãos e entidades com representação neste

Município, os membros do Conselho Municipal de Proteção ao Idoso de SÍTIO NOVO/MA, com a seguinte composição: I –

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: a) - Representantes da Secretaria de Educação: Titular: FLORISMAR VIANA

MARINHO BARROS, portadora do R. G. nº 069673082019-4 SESP/MA e do CPF nº 816.931.253-15; Suplente: ANA ISA

FRANCO DE CARVALHO, portadora do R. G. nº 22177992002-0 GEJUSPC/MA e do CPF nº 896.203.133-72. b) -

Representantes da Secretaria de Desenvolvimento Social: Titular: ANA MARLI COELHO DA FONSECA, portadora do R. G.

nº 069996292019-0 SESP/MA e do CPF nº 340.244.413-53; Suplente: ELAINE CRISTINA LIMA DOS SANTOS, portadora

do R. G. nº 031232972006-2 SESP/MA e do CPF nº 037.295.453-70. c) - Representantes da Secretaria de Saúde: Titular:

MARIA EVELINE ALVES DE SOUSA, portadora do R. G. nº 013337071999-0 SESP/MA e do CPF nº 008.718.993-37;

Suplente: MARIA LETICIA DE SOUSA GOMES, portadora do R. G. nº 031428642006-4 SESP/MA e do CPF nº

609.412.269-96. II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: a) - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores e

Trabalhadoras Rurais - STTR: Titular: QUITÉRIA MOREIRA DOS SANTOS, portadora do R. G. nº 000080489197-4

SESP/MA e do CPF nº 887.457.083-04; Suplente: TEODORO CARVALHO BARROS, portador do R. G. nº 000025606794-5

SESP/MA e do CPF nº 905.414.993-00. b) - Representantes da Igreja Evangélica Assembléia de Deus – Ministério

Página 2/4

Sexta, 20 de Agosto de 2021 ANO: 2 | Nº 85

COMADESMA-CGADB: Titular: ANTONIO SILVA COSTA, portador do R. G. nº 043366822011-8 SESP/MA e do CPF nº

147.787.502-68; Suplente: FRANCISCA BRITO DA SILVA LOPES, portadora do R. G. nº 021178582002-4 SESP/MA e do

CPF nº 038.506.803-47. c) - Representantes da Igreja Católica: Titular: MARIA DORIS OLIVEIRA DA SILVA PEREIRA,

portadora do R.G nº 000087320598-7 SESP/MA e do CPF nº 964.801.853-53; Suplente: FABIANA RODRIGUES

MOREIRA, portadora do R. G. nº 013049791999-6 - SESP/MA e do CPF nº 970.308.643-87. Art. 2º - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação. Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 02 de agosto de 2021.

ANTONIO COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 1vsmneovtus20210819170828

Página 3/4

Sexta, 20 de Agosto de 2021 ANO: 2 | Nº 85

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:20.08.2021 17:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0325/2021-GP.
	PORTARIA Nº 358/2021-GP.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-08-20T17:00:02-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL